
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверж дении  перечн я гл авн ы х  адм и н и страторов  доходов бю дж ета
м ун и ц и п альн ого  образован и я Р ади щ евское  городское поселение 

Р ади щ евского  района У л ьян о вск о й  области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского 
района Ульяновской области (прилагается).

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования Радищевское 
городское поселение Радищевского района Ульяновской области, а также 
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 
классификации доходов бюджетов до внесения соответствующ их изменений в 
перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Радищевское городское поселение Радищевского района 
Ульяновской области закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за 
главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, 
являющ имися органами государственной власти (государственными органами)

№
Экз. № I

р.п. Радищево



Ульяновской области, осуществляется приказами отдела финансов 
А дминистрации муниципального образования «Радищ евский район» 
Ульяновской области.

3. Признать утративш ими силу:
постановление Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 06.12.2021 № 742 «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского 
района Ульяновской области»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 29.06.2022 №  364 «О внесении 
изменений в постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 06.12.2021 № 742».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующ ий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 1 января 2023 года.

Глава Администрации I А .В.Белотелов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищ евский район» 
Ульяновской области 

от УУ, / J .

П Е Р Е Ч Е Н Ь
гл авн ы х  адм и н и страторов  доходов бю дж ета м ун и ц и п альн ого  

образован и я Р ади щ евское  городское поселение Р ади щ евского  района
У л ьян о вско й  области

№
строки

Код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

Код вида(подвида) 
доходов бюджета

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

1 2 оJ 4
1 100 Управление федерального казначейства по Ульяновской области
2 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

о 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

4 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

5 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

6 182 Управление Федеральной налоговой службы по Ульяновской области
7 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога



осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

8 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

9 182 1 0! 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

10 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 1 i i 182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 
переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 
налоговый орган соответствующего уведомления (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

12 182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

13 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
14 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
15 182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

16 182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

17 182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

18 530 Отдел финансов Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области

19 530 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений

20 530 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

21 530 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

22 530 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

23 530 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
24 530 1 17 15030 13 0000 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений
25 530 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

26 530 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений



27 530 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

28 530 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

29 530 2 02 25567 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий

30 530 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

31 530 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
32 530 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
33 530 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

34 530 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений

35 530 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений

36 530 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

37 530 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления взыскания

38 530 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений

39 531 Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области
40 531 1 11 010 50 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в установочных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим городским 
поселениям

41 531 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

42 531 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

43 531 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений)

44 531 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

45 531 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими поселениями



46 531 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

47 531 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

48 531 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

49 531 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

50 531 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

51 531 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков государственная 
собственность, на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

52 531 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений)

53 531 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

54 531 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений


